
 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

 
 

 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELL’ENTE PARCO DEL FIUME SILE  

N. 3 DEL 19.11.20221  
 

 

 

OGGETTO: Causa Parco Naturale Regionale del Fiume Sile/La Perla Srl. 

Ricorso per decreto ingiuntivo e azioni esecutive successive. Assistenza legale 

dell’Avvocato Giovanni Ferasin.  

 

 

IL PRESIDENTE DELL’ENTE PARCO 
 
 

 
VISTA la legge regionale n. 23 del 26 giugno 2018, in materia di riorganizzazione degli Enti Parco 
regionali e in particolare l’art. 6. 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 48 del 9 aprile 2021 avente ad oggetto: 
“Nomina del Consiglio Direttivo e del Presidente del Parco Naturale Regionale del Fiume Sile. Legge 
regionale n. 23 del 26 giugno 2018”. 
 
PREMESSO che: 
 

- il Parco Naturale Regionale del Fiume Sile con contratto di data 31.10.2013 ha concesso alla 
società La Perla Srl, con sede ad Arcade in via Roma 143 (C.F. e P.IVA 04365130261), per 
cinque anni un’area destinata a parcheggio campers della quale è proprietaria, sita a Quinto 
di Treviso, in via Costamala, pattuendo un canone annuo di euro 2.000,00 dal 2014 al 2016 
e di 2.500,00 dal 2017 al 2019, oltre al 5% sugli utili; 

- la Perla Srl non ha mai corrisposto all’Ente Parco i canoni dovuti in virtù del contratto di 
concessione, risultando morosa per l’importo complessivo di euro 13.500,00, oltre al 5% degli 
utili, dei quali, nonostante le richieste fatte, l’Ente Parco non ha mai avuto risultanza; 

- l’Ente Parco in data 09.04.2019 prot. n. 1132/2019 ha diffidato ulteriormente la Perla Srl, che 
però non ha sanato la propria posizione debitoria; 

- la Perla Srl risulta a debito nei confronti dell’Ente Parco dell’importo di euro 12.470,45, 
considerata la compensazione tra quanto dovuto e la somma pagata da La Perla Srl per 
alcune bollette per utenze non di propria competenza (per una misura di euro 1.029,55).  
 

CONSIDERATA la necessità di agire in giudizio quanto prima per il recupero delle somme dovute 
da La Perla Srl all’Ente Parco.  
 



 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

VISTA la necessità di incamerare quanto prima le somme al bilancio dell’Ente. 
 
VALUTATO il preventivo dell’avv.  Giovanni Ferasin dello studio legale Casa & Associati di Vicenza 
(prot. n. 3733 del 18.11.2021) di 621,00 euro quale compenso per la fase monitoria e di altrettanti 
621,00 euro per la fase esecutiva, oltre ad accessori di legge e spese vive. 
 
RITENUTO che l’Avv. Ferasin è dotato delle competenze necessarie per la gestione della causa e 

ne ha seguito, in qualità di consulente legale dell’Ente Parco, la fase stragiudiziale precedente. 

 
DECRETA 

 
 

1) di dare atto che l’Avv. Giovanni Ferasin dello studio legale Casa & Associati di Vicenza 
presenterà ricorso dinanzi al Tribunale di Treviso nei confronti de La Perla srl, per l’emissione 
di un decreto di ingiunzione al pagamento delle somme dovute all’Ente Parco Naturale 
Regionale del Fiume Sile, vista l’urgenza, e presterà il proprio patrocinio nelle conseguenti 
azioni esecutive e nell’eventuale causa di merito in opposizione al decreto stesso, con 
successiva ratifica ed autorizzazione da parte del Consiglio Direttivo dell’Ente Parco; 

 
2) di incaricare il funzionario responsabile del Servizio amministrativo – finanziario e 

programmazione dell’esecuzione del presente atto; 
 

3) di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto a controllo, ai sensi della L.R. 
53/1993, così come modificata dalla L.R. 42/2018. 

 
 

 
 
 

IL PRESIDENTE DELL’ENTE PARCO 
F.to Dott. Arturo Pizzolon 

 
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi e 

per gli effetti del Codice dell'Amministrazione Digitale 
(D.Lgs.82/2005 e ss.mm.ii.) 

 

Treviso, 19 novembre 2021 


